
Pernambuco , 25 de Outubro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3707 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 114 
 

desta Secretaria de Gestão de Pessoas e Administração e o Leiloeiro 

Público Oficial OSMAN SOBRAL E SILVA, cujo objeto é a 
contratação de Leiloeiro Público Oficial para prestação de serviço 
técnico profissional.  

Art. 2°- Pelo exercício da função de fiscal de contratos 

administrativos, fica atribuída ao servidor, a função gratificada, 
conforme disposto no art. 5º, da Lei Municipal nº 6.336/2023. 
  

Art. 3°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos financeiros ao dia 03 de setembro de 2024. 
  
Olinda, 04 de setembro de 2024. 

  
MARIA DO CARMO BATISTA BARBOSA 
Secretária de Gestão de Pessoas e Administração 

Publicado por: 
Joaquim Luiz de Oliveira Franca Neto 

Código Identificador:817AB04C 

 
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS E 

ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 374/2024 
 

PORTARIA Nº 374/2024-GS/SGPA 
  

A Secretária Executiva de Gestão de Pessoas, no uso da competência 
que lhe é conferida através do Decreto nº 005/2021, em seu Art. 9º, 
publicado no dia 26 de janeiro de 2021 e Lei Municipal nº 6144/2021 

Reforma Administrativa, em seu Art. 5º, publicada 01 de março de 
2021 no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco 
(AMUPE) e referente ao concurso público 001/2022 Secretaria de 
Educação – SEDUC, Edital 001/2022 de 21 de dezembro de 2022, e 

considerando a Portaria nº 361/2024 publicada no Diário Oficial 
Municipal de 03/10/2024, 
  

RESOLVE: 
  
Art 1º - Tornar público que o candidato convocado sub judice, 
atendeu os critérios estabelecidos na Portaria nº 361/2024 publicada 
no Diário Oficial Municipal de 03/10/2024, conforme descrito no 

parágrafo abaixo. 
  

§ 1º - PROFESSOR II - HISTÓRIA- PCD  
  
INSCRIÇÃO NOME CPF POSIÇÃO SITUAÇÃO 

7626 
EDVALDO JÚNIOR DE 

OLIVEIRA SANTIAGO 
03851152450 2º - PCD ATENDE 

  
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Secretaria de Gestão de Pessoas e Administração da Prefeitura 
Municipal de Olinda, em 23 de outubro de 2024. 
  
MARA REGINA DE CARVALHO ANNUMCIATO 

Secretária Executiva de Gestão de Pessoas 

Publicado por: 
Kacilda Maria Nunes Pereira Carvalho Falcão 

Código Identificador:8FD07BE6 

 
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS E 

ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 375/2024 

 

PORTARIA Nº 375/2024-GS/SGPA 
  
A Secretária Executiva de Gestão de Pessoas, no uso da competência 

que lhe é conferida através do Decreto nº 005/2021, em seu Art. 9º, 
publicado no dia 26 de janeiro de 2021 e Lei Municipal nº 6144/2021 
Reforma Administrativa, em seu Art. 5º, publicada 01 de março de 

2021 no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco 

(AMUPE) e referente ao concurso público 001/2022 Secretaria de 
Educação – SEDUC, Edital 001/2022 de 21 de dezembro de 2022, e 
considerando a Portaria nº 361/2024 publicada no Diário Oficial 
Municipal de 03/10/2024, 

  

RESOLVE: 
  
Art. 1º - Publicar o resultado individual, conforme Anexo Único, do 
exame médico admissional realizado pela Junta Médica Municipal 

para o cargo de Professor II. 

  
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  

Secretaria de Gestão de Pessoas e Administração da Prefeitura 
Municipal de Olinda, em 23 de outubro de 2024. 
  
MARA REGINA DE CARVALHO ANNUMCIATO 

Secretária Executiva de Gestão de Pessoas 
  

ANEXO ÚNICO 
  

RESULTADO DO EXAME MÉDICO ADMISSIONAL 

HOMOLOGADO PELA JUNTA MÉDICA DO MUNICÍPIO DE 

OLINDA  
  

a) PROFESSOR II – HISTÓRIA - PCD  
  
INSCRIÇÃO NOME CPF POSIÇÃO RESULTADO 

7626 
EDVALDO JÚNIOR DE 
OLIVEIRA SANTIAGO 

03851152450 2º - PCD APTO 

 

Publicado por: 
Kacilda Maria Nunes Pereira Carvalho Falcão 

Código Identificador:9BFC9890 

 
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS E 

ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 376/2024 
 

PORTARIA Nº 376/2024-GS/SGPA 
  

A Secretária Executiva de Gestão de Pessoas, no uso da competência 
que lhe é conferida através do Decreto nº 005/2021, em seu Art. 9º, 

publicado no dia 26 de janeiro de 2021 e Lei Municipal nº 6144/2021 

Reforma Administrativa, em seu Art. 5º, publicada 01 de março de 
2021 no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco 
(AMUPE) e referente ao concurso público 001/2022 Secretaria de 

Educação – SEDUC, Edital 001/2022 de 21 de dezembro de 2022, 
  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - Convocar o candidato constante no Anexo Único que integra 
esta Portaria para a posse no cargo de Professor II da Prefeitura 
Municipal de Olinda, no dia 31/10/2024, às 10 horas , na Secretaria de 

Gestão de Pessoas e Administração do Município de Olinda, 

localizada na Avenida Santos Dumont, nº 177, Varadouro, Olinda-PE 
- PE, 53010-230, Olinda – CEP: 53020-080. 
  
Secretaria de Gestão de Pessoas e Administração da Prefeitura 

Municipal de Olinda, em 23 de outubro de 2024. 
  
MARA REGINA DE CARVALHO ANNUMCIATO 
Secretária Executiva de Gestão de Pessoas 

  

ANEXO ÚNICO 
  

a) PROFESSOR II – HISTÓRIA - PCD:  
  
INSCRIÇÃO NOME CPF POSIÇÃO SECRETARIA 

7626 
EDVALDO JÚNIOR DE 

OLIVEIRA SANTIAGO 
03851152450 2º - PCD EDUCAÇÃO 

 

Publicado por: 
Kacilda Maria Nunes Pereira Carvalho Falcão 

Código Identificador:1FE7C23D 

 
SECRETARIA DE GESTÃO URBANA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 015/2024 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 015/2024   


